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e s z la k i
W naszej zabawie w “Wakacyjne szlaki” wzięli 

już udział nie tylko mieszkańcy Jarocina, ale również 
Chrzana, Goliny i Witaszyc. Kartki znad morza 
(niestety trochę zimnego) przesłali nam Krystyna 
i Marian Mareccy, Justyna Rogala oraz Jan Urba
nowicz. Z “uroczej Krynicy” i “przepięknych Tatr” 
otrzymaliśmy widokówki od Barbary Bachórz oraz 
Romana Biernacika, a z wczasów w Rybojadach, 
położonych w Pszczewskim Parku Krajobrazowym 
- od rodziny PlutóW.

Pierwsze kartki z wakacji otrzymaliśmy nie tylko 
z kraju, ale również z zagranicy. Kinga Bukowska 
przysłała nam gorące pozdrowienia ze słonecznej 
Grecji, a Anna Walczak - z Włoch.

Wszystkich, którzy chcą się włączyć do naszej 
zabawy, prosimy, żeby na adres “Gazety” nadsyłali 
kartki pocztowe i listy (z opisem spędzonych 
wakacji) z miejsc swojego wakacyjnego odpoczynku 
(ul. Kościuszki 8B, 63-200 Jarocin). Prosimy o poda
wanie swoich adresów zamieszkania. We wrześniu 
rozlosujemy atrakcyjne nagrody.
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Prośba
i dziękczynienie

Kilkumiesięczne niemowlęta w “nosidełkach” 
na plecach rodziców, osoby niepełnosprawne na 
wózkach, siedemdziesięciolatkowie i przede 
wszystkim młodzież szkolna oraz studenci 
uczestniczą w pielgrzymce na Jasną Górę. 
6 Iipca wyruszyli z Poznania. Do Często
chowy dojdą w ciągu dziesięciu dni.

Czytaj na str. V

E U R O < 2 6
k a r t a  z n i ż e k

Europejska Karta Młodzieżowa EURO<26 
już ponad cztery lata jest dostępna dla Polaków 
w wieku od 14 do 26 lat. Posiadaczom karty 
przysługują nawet kilkudziesięcioprocentowe 
zniżki w restauracjach, muzeach, schroniskach, 
hote lach, labora to riach  fo tog ra ficznych , 
sklepach w Polsce i 26 innych krajach Europy.

Czytaj na str. IV

Mistrz bez 
napastników

Czy mistrzem świata w piłce nożnej może 
zostać zespół, który nie posiada w swych 
szeregach ani jednego groźnego napastnika? 
Przed francuskim Coupe de Monde wydawało 
się, że nie. Gospodarze mistrzostw udowodnili, 
że jednak może.

Czytaj na str. XII
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Angelika Krause z  C hrzana 
ur. 9  lipca, o godz. 4 25 
- w aży  3 .590 g, m ie rzy  55 cm

Szymon Podsadny z Boguszyna 
ur. 7  lipca, o godz. 1145 
- w aży  3 .230 g, m ierzy 55 cm

syn Izabeli Kubiak z  Koźm ina 
ur. 12 lipca, o godz. 250 
- w aży  3 .450  g, m ierzy 57 cm

Miłosz Bierła z W o licy  Puste j 
ur. 12 lipca, o  godz. 1620 
- w aży 3 .510 g, m ierzy 55 cm

Ilona Stefaniak z W yszek 
ur. 12 lipca, o godz. 1135 
- w aży  3 .220 g, m ie rzy  54 cm

Agnieszka Pawlaczyk z  Łobzow ca  
ur. 9 lipca, o  godz. 1630 
- w aży  3 .360 g, m ie rzy  57 cm

syn Lidii Rzanny z  C ie lczy 
ur. 10 lipca, o godz. 1000 
- w aży  3 .460 g, m ie rzy  56 cm

Tomasz Jóskowiak z Jaroc ina  
ur. 6 lipca, o  godz. 5 30 
- w aży  3 .040 g, m ie rzy  57  cm

Michał Gościniak z  W itaszyc 
ur. 7 lipca, o godz. 1 3 '5 
- w a ży  3 .510  g, m ie rzy  56 cm

Dawid Frąckowiak z  Ruska 
ur. 7 lipca, o  godz. 2 2 25 
- w a ży  2 .930  g, m ierzy 58 cm

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

Zdjęcia Anna Kopras-Fijolek

Oliwia Szewczyk z  Jaroc ina  
ur. 9 lipca, o godz. 1355 
- w aży  3 .030 g, m ie rzy  54 cm

H oroskop dla dzieci
urodzonych w  dniach 7 - 1 3  lipca 1998 r.

- Na ogół są to dzieci 
aktywne i ruchliwe. Ina
czej mówiąc, chłopcy 
- strzały, posłańcy, dziew
częta zaś jak żywe sreb

ro. Ale nie zawsze są łatwe w pożyciu, 
potrafią nieźle “uszczypnąć”, jak na 
Raki przystało. Do dobrego samo
poczucia potrzebują ustawicznego 
kontaktu ze światem, który je otacza 
- muszą do wszystkiego się mieszać, 
doradzać, wybierać, dokonywać zmian, 
w innym przypadku czu ją  się n ie
potrzebne. Ich słabym punktem jest 
duma, pragnienie imponowania i zyski
wania aprobaty za wszelką cenę. Dzieci 
te posiadają silną wolę, ale ujawniają 
ją  dopiero wtedy, gdy jes t poparta 
pobudliwością i aktywnością. Są typo
wymi asekurantami, nieraz uciekają, 
zanim stwierdzą, czy w ogóle i jakie 
niebezpieczeństwo może im zagrażać. 
Zawsze otaczają je inne twarze przy
jaciół, a choć są egocentrykami, jednak 
mile przyjmowani zostają w nowym 
środowisku. Ich reakcje są na szczęście 
zrównoważone, co wnosi nieco spokoju 
w tę bardzie j zw ariow aną stronę 
osobowości małych i nieco większych 
“raczków". Sukcesy zawodowe zależą 
od trafnego wyboru przyszłego zawodu. 
Jeśli go nie lubią, będą zmieniać go 
dopóki nie znajdą tego, co stać się może 
namiętnością. Marzą o zajmowaniu się 
spektaklami - reżyserią, aktorstwem, 
śpiewem, tańcem, pasjonująje zawody 
artystyczne. Szczególnie dziewczęta są 
zafascynowane modą, jej tworzeniem 
i eksponowaniem. Uwielbiają podróże

i z zachwytem przyjmują częste zmiany, 
cieszy je wszystko, co nowe i nieznane. 
Nadmierna intuicja powoduje u chłop
ców nadwrażliwość, która może odsu
nąć ich od zbyt surowego ojca, a przy
bliżyć do matki, co nie jest bez wpływu 
na późniejsze kontakty z płcią prze
ciwną. Córki wręcz odwrotnie - pozos
taną pod wpływem ojców, a w przy
szłości będą szukać podobnego part
nera.

Dzieci obojga płci są obdarzone 
wyjątkową inteligencją. Zaskakują już 
w początkowym okresie życia - szyb
kością  rozum ienia intencji drugiej 
osoby, jak i szybkością wchłaniania jak 
gąbka wiedzy, co z kolei pozwala im na 
wszelkie zawiłe operacje myślowe. 
W uczuciach nie tolerują rywali, a spora 
porcja egoizmu powoduje, iż oceniają 
ludzi i wydarzenia z własnego punktu 
widzenia.

Zdrowie powinno być doskonałe, ale 
czasem stwarza trochę problemów, 
gdyż ich charakter cechuje pewna 
chwiejność. Szybko się męczą, stąd 
wskazane lekkie ćwiczenia podnoszące 
sprawność fizyczną tym bardziej, że są 
skłonne do tycia.

Interesujące dzieci, choć nie zaw
sze umieją podzielić swe uczucia mię
dzy pracą a rodziną, oddzielić spra
wiedliwość od surowości. Odpowiednio 
opracowany system wychowawczy da 
doskonałe efekty, co będzie powodem 
do dumy każdego rodzica - prze
wrotnych, chodzących czasem bokiem 
- Raków.

SABA
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Zdjęcia Anna Krawczyk i FOTO Stachowiak

Grzegorz Świderski (Jarocin) - Ewelina Benedyczak (Wilkowyja) Dariusz Pluciński (Lgów) - Kinga Cegielska (Jarocin)

Bronisław Humpa (Nosków) - Grażyna Grześkowiak (Brzostów) Krzysztof Ćwikliński (Pobiedziska) - Monika Bednarek (Brzostów)

Biuro Ogłoszeń „Gazety Jarocińskiej”
63-200 Jarocin, Rynek - Ratusz, tei. 747-23-14 

Czynne codziennie: 900 - 16°°, sobota 1000 - 12°°

Grzegorz Garsztkowiak (Ciświca) - Sylwia Podlasz (Jarocin) Krzysztof Kowalczyk (Jarocin) - Monika Mróz (Jarocin)
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KONKURS

W ygraj E U R O < 2 6
Wspólnie z emitentem polskiej 

edycji Europejskiej Karty Młodzie
żowej EURO<26 - Gdańską Fundacją 
Integracji Europejskiej - ogłaszamy 
konkurs dla naszych czytelników. 
Wszyscy, którzy odpowiedzą pra
widłowo na poniższe pytania, wezmą 
udział w losowaniu nagród - kart 
EURO<26.

W konkursie mogą brać udział 
czytelnicy, którzy ukończyli 14 rok życia, 
a nie skończyli jeszcze 26 lat. Na 
kartkach pocztowych (zawierających 
kupon konkursowy), należy wpisać 
odpow iedzi na pytania oraz imię, 
nazwisko, dokładny adres, a także datę 
i miejsce urodzenia. Zwycięzcy otrzy
mają karty drogą pocztową, w ciągu 
dwóch tygodni od dnia losowania.

Kartki prosimy przesłać na adres 
redakcji “Gazety” (Jarocin, ul. T. Kościu
szki 8B) lub dostarczyć do biura ogłoszeń 
“Gazety” (Jarocin, Rynek-Ratusz) do 20 
lipca do godz. 12.00. (rr)

Pytania konkursowe:
1. Ile państw  członkowskich liczy  

obecnie Unia Europejska?
2. Jak będzie się nazywała wspólna 

waluta państw Unii Europejskiej?
3. W ilu krajach honorowana jest karta 

EURO<26?

KUPON
KONKURSOWY

2.

3.

Imię i nazwisko

K o n k u r s

f o t o g r a f i c z n y

Cóż to za dziwoląg? - zdziwił się pan Antoni Suchorski z Chrzana, kiedy wykopał 
z ziemi poskręcanego szparaga.

Na pewno każdy z Czytelników ma 
w swoim albumie takie zdjęcie, które 
do dziś śmieszy nie tylko jego, ale 
również rodzinę i znajomych. Jeśli 
chcecie Państwo - za naszym pośred
nictwem - rozśmieszyć, a może za
dziwić inne osoby, prześlijcie fotografie 
(czarno-białe lub kolorowe) na adres 
redakcji. Na autorów najciekawszych 
zdjęć czeka nagroda w wysokości 50 
złotych.

Zamieszczać będziemy tylko te 
fotografie, których jakość umożliwi 
publikację w “Gazecie”.

Dziś publikujemy kolejne fotografie 
nadesłane na nasz konkurs przez 
Urszulę Bagrowską i Jacka Gralę, 
a także zdjęcie przedziwnego szparaga 
z pola  A n to n ie g o  S u ch o rsk ie g o  
z Chrzana.

To zdjęcie przysłała nam Urszula 
Bogrowska z Jarocina. Bez komentarza.

IV

E U R O < 2 6
karta zniżek

Europejska Karta Młodzieżowa EURO<26 już 
ponad cztery lata jest dostępna dla Polaków w  wieku 
od 14 do 26 lat. Posiadaczom karty przysługują nawet 
kilkudziesięcioprocentowe zniżki w  restauracjach, 
muzeach, schroniskach, hotelach, laboratoriach 
fotograficznych, sklepach w  Polsce i 26 innych 
krajach Europy.

Europejską Kartę M łodzieżową 
może nabyć każdy, kto ukończył 14 lat, 
a nie przekroczył w dniu jej wydania 26 
roku życia. Karta EURO<26 ważna jest 
przez rok od wystawienia i umożliwia 
skorzystanie z 2.500 zniżek na terenie 
Polski, jak również prawie 300 tys. 
zniżek w 26 innych krajach euro
pejskich: w Andorze, Anglii, Austrii, 
Belgii, Czechach, na Cyprze, w Estonii, 
Finlandii, Francji, Grecji, Hiszpanii, 
Holandii, Irlandii, Irlandii Północnej, 
Liechtensteinie, na Litwie, w Luxem- 
burgu, na Malcie, w Niemczech, Portu
galii, San Marino, Słowacji, Szkocji, 
Szwajcarii, na Węgrzech i we Wło
szech.

EURO<26 umożliwia na przykład 
kupienie za pół ceny biletu wstępu na 
Zamek Królewski Warszawie, zamek 
w Malborku i w Pradze, a także na 
Panoramę Racław icką i na mecze 
Benfiki Lizbona. Za darmo można bawić 
się na dyskotece Golden Gate w Wied
niu. Posiadacz karty ma też bezpłatny 
wstęp do kilkudziesięciu paryskich 
muzeów.

Każdy punkt honorujący EURO<26 
opisany jest w krajowych informatorach, 
dostępnych dla posiadaczy karty w miej
scach jej sprzedaży. Dane o najważniej
szych zniżkach w krajach Europy

zamieszczone są również w sieci Inter
net pod adresem:

http ://www. all i .fi/eu ro/eu ro26
W Polsce kartę można kupić m. in. 

w salonach sprzedaży PBP Orbis, OST 
Gromada, oddziałach JDJ Service, 
w wybranych biurach PTTK, BP Euro- 
stop, na uczelniach lub bezpośrednio 
u polskiego emitenta - w Gdańskiej 
Fundacji Integracji Europejskiej (ul. 
Długi Targ 11/13, tel. (0-58) 31-71-95).

Polska edycja EURO<26 dodat
kowo zapewnia automatyczne ubezpie
czenie posiadacza karty w czasie 
wyjazdów za granicę i podróżowania po 
Europie. Bez dodatkowych opłat AIG 
Polska Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 
gwarantuje polisę obejmującą m. in. 
nagłe zachorowania, następstwa nie
szczęśliwych wypadków, transport 
medyczny.

Od lipca 1997 roku dostępna jest 
także karta EURO<26 WBK, łącząca 
funkcje bankowe z ofertą zniżkową 
i ubezpieczeniem  dostępnym  dla 
posiadacza karty. Pozyskanie karty 
EURO<26 WBK związane jest z założe
niem konta bankowego na specjalnych 
warunkach. Dystrybucję EURO<26 
WBK prowadzą wszystkie oddziały 
i placówki W ielkopolskiego Banku 
Kredytowego. (rr)

Zdjęcie nadesłane przez Jacka Gralę z Tarzec, wykonane zostało na plaży 
w Mrzeżynie. Podpis pod zdjęciem brzmi: „Piaskowa babka”.
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wyruszyli z Poznania. Do Częstochowy dojdą 
w  ciągu dziesięciu dni.

Prośba
Kilkumiesięczne niemowlęta w  "nosidełkach" na 

plecach rodziców, osoby niepełnosprawne na 
wózkach, s iedem dzies ięc io la tkow ie  i przede 
wszystkim młodzież szkolna oraz studenci uczest
niczą w  p ie lgrzym ce na Jasną Górę. 6 lipca

i dziękczynienie

Bagaże przyjechały na ciężarówkach kilka godzin przed wejściem 
pielgrzymów do Jarocina

64. Poznańska Piesza Pielgrzymka 
na Jasną Górę wyruszyła w ponie
działek, 6 lipca, sprzed katedry w Poz
naniu. - Pamiętajcie w modlitwie o Ojcu 
świętym i o sprawach Ojczyzny. Niech 
to p ie lgrzym ow anie natchnie was 
jeszcze bardziej do budowania Polski 
chrześcijańskie j - mówił żegnając 
Pielgrzymów arcybiskup Juliusz Paetz.

Na Jasną Górę wyruszyło trzy i pół 
tysiąca osób, podzielonych na osiem
naście grup. “Przez moc Ducha Święte
go” - to hasło tegorocznej pielgrzymki.

We wtorek wieczorem kilka grup 
dotarło do parafii dekanatu jarociń
skiego. Mimo iż od rana kilkakrotnie 
zostali zmoczeni przez ulewny deszcz, 
do Jarocina wchodzili radośni. - Oto jest

dzień, oto jest dzień, który dał nam Pan, 
który dał nam Pan. Weselmy się, 
weselmy się i radujmy się nim, i radujmy 
się nim - śpiewali z rękoma wznie
sionymi ku niebu. Pozdrawiali prze
chodniów i tych, którzy z ciekawości 
wyglądali z okien. - Od piętnastu lat 
uczestniczę w pielgrzymce. W jednym 
roku zdarzyło mi się tylko, że byłem 
chory. Teraz już czternasty raz idę. I tak 
będę chodził aż do śmierci 
- powiedział siedemdzie- 
sięcioczteroletni pan Kazi
mierz z poznańskiej parafii 
św. Jana Bosco. Znają go 
wszyscy, którzy na Jasną 
Górę idą nie po raz pier
wszy. - Ona jest tak charak
terystyczna - mówił pielg
rzym wskazując na długą, 
s iw ą  brodę. - Idę, aby  
Panu Bogu podziękować.
Bo raz idzie się prosić, 
a następnym razem dzię
kować - tłumaczył chłopak 
towarzyszący panu Kazi
mierzowi.

Karol i Patrycja uczest
niczyli w pielgrzymce pierw
szy raz. Założyli nowe, “nie- 
schodzone” buty. Do Jaro
cina weszli utykając. - Dzi
siaj było ciężko, ale każdy podobno ma 
taki jeden dzień na trasie. My już go

I tak będę pielgrzymował aż do 
śmierci - zapewniał pan Kazimierz

mamy za sobą - pocieszali się. - Ale już 
odczuwamy to, o czym mówili nam 
koledzy, że pielgrzymka to takie łado
wanie akumulatorów na cały rok.

Przed kościołami czekali parafianie, 
aby zaprosić pielgrzymów na nocleg.

Przed każdym z kościołów na pielgrzymów czekali jarociniacy, aby zaprosić ich na nocleg

Zizi z Wyspy św. Tomasza szła na Jasną 
Górę z trojgiem najmłodszych dzieci

Na złożonych już z ciężarówek pleca
kach siedzieli też ci, których tego dnia 
zaw iodły siły. - Na trasie bardzo  
rozbolała mnie noga i przyjechałam  
samochodem - opowiadała czarno
skóra Zizi. Studiuje w Poznaniu. Do 
Polski przyjechała z maleńkiej Wyspy 
św. Tomasza, leżącej u wybrzeży 
środkowej Afryki. W jej ojczyźnie 80 
procent ludności stanowią katolicy. - Też 
jestem katoliczką - przyznała Zizi. - Dla 
mnie pielgrzymka to taka kilkudniowa 
modlitwa. Ale chcę też zobaczyć trochę 
Polskę. Poznać wasze obyczaje, 
kulturę. I pokazać to dzieciom - opo
wiadała karmiąc kilkuletniego chłopca, 
jednego z trojga, których zabrała z sobą.

W ciągu kilkudziesięciu  m inut 
wszyscy znaleźli nocleg. Wcześniej 
proboszcz parafii św. Marcina ks. 
Dariusz Matusiak zapewniał: - Dzwony 
będą biły do skutku. Ale gdyby ktoś 
pozostał na rynku, w co wątpię, to 
mamy przygotowane miejsca w salce 
katechetycznej.

W środę rano pielgrzymi wyruszyli 
po mszy w dalszą drogę. Do przejścia 
pozostało im nieco ponad dwieście 
kilometrów. Do Częstochowy wejdą 15 
lipca.
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Przez pięć lat po operacji żyją w  ciągłym napięciu. W  takim czasie może się 
odnowić choroba nowotworowa. Każdy dzień, miesiąc, rok Amazonki traktują jak 
kolejny wygrany los.

Kilka miesięcy temu jedna z Ama
zonek, trzydziestoparoletnia Elżbieta 
zmarła. To był cios dla nich wszystkich. 
Mimo że znają już dokładnie wszystkie 
konsekwencje i zagrożenia związane 
z zachorowaniem na raka, mówiły: - To 
niemożliwe. Przecież była na naszym 
ostatnim spotkaniu. Dobrze wyglądała. 
Dobrze się czuła. Tylko ostatnio bolała 
ją  głowa...

Elżbieta miała operację piersi dwa 
lata wcześniej. Przez jakiś czas był 
spokój. Później doszło do przerzutów. 
Guza, który lekarze wykryli w jej głowie, 
nie dało się zoperować.

Amputowane piersi
Niektóre kobiety poddawane są 

operacji oszczędzającej - usuwany jest 
tylko guz z piersi. W trudniejszych 
przypadkach przeprowadzane są ope
racje radykalne - oprócz amputacji piersi 
wycina się wtedyjeszcze węzły chłonne.

Czasami dochodzi do prawdziwych 
tragedii. Kobiety dowiadują się o tym, że 
straciły piersi... dopiero po zabiegu. 
Barbara, jedna z jarocińskich Ama
zonek, odczuwała silne bóle brzucha. 
Znalazła się w szpitalu onkologicznym 
na Garbarach w Poznaniu. - Byłam już 
na stole operacyjnym. Lekarze powie
dzie li mi, że będą operować brzuch 
- wspomina Amazonka. - Kiedy się 
obudziłam, okazało się, że... nie mam 
piersi. Byłam w szoku przez kilka dni.

Amputacja piersi przeprowadzana 
jest nie tylko u kobiet w starszym czy 
w średnim wieku. Tracą piersi nawet 
kilkunastoletnie dziewczyny.

M ałgosia  sama w ykryła  guzek 
w piersi. - Nie wiedziałam, co to jest. 
Chodziłam tak, nieświadoma choroby, 
pół roku. Trafiła do szpitala na Garba
rach, kiedy miała siedemnaście lat. - Le
karze wyłuskali guzek, który miałam. Rak 
nie był złośliwy, ale ciągle pojawiała się 
nowa narośl. Po drugim i trzecim wyłuska
niu zapadła decyzja o amputacji piersi.

Szczególnie dla młodych kobiet 
ważna jes t możliwość rekonstrukcji 
piersi. Takiemu zabiegowi poddała się 
M ałgosia. Dzięki temu ma pewien 
komfort psychiczny. - Metody rekon
strukcji piersi są bardzo różne. W moim 
przypadku polegała ona na przenie
sieniu mięśnia i skóry z brzucha i ufor
mowaniu je j w kształcie piersi.

VI

Ból powraca
- Nikt nie mówi od razu po operacji, 

czy to jest rak złośliwy, czy nie. Trzeba 
czekać. To czekanie je s t najgorsze  
- przyznaje Barbara. Po zabiegu nie 
wolno dźwigać. - W zdrowej ręce można 
nieść do 1 kilograma. A przecież kobieta 
nie zawsze ma kogoś, kto je j może 
pomóc - mówi jedna z Amazonek. - Kie

dy Amazonka wychodzi ze szpitala, 
lekarz pisze w dokumentach: Prowadzić 
oszczędzający tryb życia. Jaki? Najlepiej 
by było siedzieć za szybą, w zamkniętej 
szafce, bo tego nie wolno robić, tego nie 
wolno dźwigać. Takie jest nasze życie. 
Staram się robić sama to, co mogę. W nie
których zajęciach pomaga mi rodzina.

O zabiegu niełatwo zapomnieć, tym 
bardziej, że ból w miejscu operowanym 
powraca. Zaraz po operacji kobiety 
kierowane są na ćwiczenia rehabili
tacyjne. - To bardzo boli, ale tego nie 
wolno zaniedbać - mówi jedna z jaro
cińskich Amazonek. - Jeśli ktoś usiądzie 
i twierdzi, że jest już tak ciężko chory, 
że jutro tylko trumna i nic więcej, sam 
sobie wyrządza krzywdę. Dzięki syste
matycznym ćwiczeniom sprawność 
można osiągnąć bardzo szybko.

Najważniejsze, że żyjesz
Choroba dotyka kobiety, ale ma 

również wpływ na ich rodziny, osoby 
najbliższe. Stawia je często w trudnych 
sytuacjach. - Moja córka stanęła przed

ciężkim zadaniem - wspomina Helena. 
- Musiała powiedzieć mojemu mężowi 
o tym, że ucięto mi pierś. Było to dla niej 
tym trudniejsze, że mąż jes t bardzo 
schorowany. W końcu zrobiła to. Bóg 
jeden wie, jak to oboje przeżyli. Kiedy 
mąż przyjechał do szpitala, zachował się 
tak, jakby się nic nie stało. Powiedział: 
Co, Helcia, o jeden cycek ci chodzi? Nic

się nie martw. Najważniejsze, że żyjesz.
Jeśli nie ma drugiej osoby, która 

potrafi wesprzeć psychicznie, kobietom 
bardzo ciężko jest przetrwać te najtrud
niejsze chwile. - Obojętnie, czy to jest 
dziecko, koleżanka, matka, mąż - liczy 
się to, że ktoś jest razem z nami - pod
kreśla jedna z Amazonek.

Ona ma raka
Świadomość ludzi dotycząca cho

roby nowotworowej jest ciągle zbyt mała. 
Kobiety nadal boją się badać piersi. 
Obawiają się, że lekarz lub one same 
- podczas samokontroli - mogłyby “coś” 
wykryć. - Do poradni dla kobiet przycho
dzą kobiety i mówią do położnych: Ja 
już tyle lat przeżyłam, nic się nie działo, 
więc co mi się może przydarzyć?

O raku mówi się niechętnie. Każdy 
woli omijać ten temat. Traktuje się go 
w ten sposób, jakby w ogóle nie istniał 
albo mówi się tylko: - Ona ma raka i - zapa
da milczenie. Świadomość zagrożenia 
chorobąjest ciągle zbyt mała. - Znajoma 
podejrzewała, że jest chora - wspomina

Dla kobiet usunięcie piersi to szok, ból psychiczny połączony z bólem 
fizycznym

Barbara. - Mimo że źle się czuła, nie dab 
się przekonać do wizyty u lekarza. P° 
pół roku zmarła. W strasznych cierpie
niach. Nie da się opisać tego, jak wy
gląda człowiek, któremu otworzą się 
rany nowotworowe w piersiach.

Jakby to był trąd
Dla wielu osób, także Amazonek 

samo słowo: Garbary oznacza dramat
- W naszej świadomości to jest najgor
sze, co może być - mówi Barbara. - Z dru
giej strony jest tak, że jeśli otoczenie wie, 
że kobieta idzie czy też była na Garba
rach, odbiera to jakby to był trąd.

Barbara, Amazonka, która miała 
operację piersi kilka lat temu, nigdy 
wcześniej nie przypuszczała, że kiedyś 
i ją  może to spotkać. - Odwiedzałam fl® 
Garbarach znajomych, sąsiadkę, kuzyn
kę, ale nigdy przez myśl mi nawet nic 
przeszło, że ja  się tam znajdę. Dla mnie 
to było okropne. Tym bardziej, że mnie 
nic nie bolało, nic mi nie było - tłumaczy 
Barbara.

Ja pani piersi nie odcinałem
Cieszą się, że mają swój klub i mog® 

się tu spotykać. - Nasz klub jest dowo
dem na to, że jednak można zacho
rować na raka i żyć. Można i trzebt 
z tym żyć - twierdzą Amazonki. - Byleby 
inni nie traktowali nas jak niepotrzeb
nych ludzi, którzy powinni już odejść 
Jeśli my sobie same nie pomożemy i  nie 
zmobilizujemy się, żeby jakoś działać 
pokazać, że my jednak istniejemy, nitt 
tego za nas nie zrobi. Każda będzie 
siedziała w kąciku i czekała na koniec■

Jarociński Klub Amazonek istniej® 
już półtora roku. Jednak nadal nie m® 
swojej siedziby z prawdziwego zda' 
rżenia. - Brakuje nam, choćby najmniej
szego, kącika, żebyśm y mogły się 
spotykać, rozmawiać o swoich proble
mach - mówi Krystyna.

Amazonki oczekują niewiele, przed® 
wszystkim zrozumienia. - Przecież te 
choroba może spotkać każdego ' 
podkreśla Barbara. - Dlaczego niektórzy 
się od nas odwracają? Może odwracają 
się od samych siebie, od swoich bli
skich?

Bardzo boli je brak jakiejkolwiek 
chęci pomocy ze strony innych. - Kiedy 
staramy się o jakieś wsparcie finansowe 
dla dzia łalności klubu - mówi jeg® 
przewodnicząca, Halina Kruczyk - spo
tykamy się ze słowami: - A co mnie te 
obchodzi! Nie ja  pani pierś odcinałem 
Nawet nasze miejscowe władze na$ 
zbywają.

Starają się żyć
Tego, że są chore, nikt i nic nie zmie

ni. Z tym przeświadczeniem muszą żyd
- My sobie zdajemy sprawę z tego, Ż® 
jeśli lekarz stwierdzi, że są przerzuty, te 
może być już dla nas koniec. Z takim 
przeświadczeniem cały czas żyjemy
- mówią Amazonki. Mimo tej tragedii' 
ja ką  przeżywają, nie poddają  się 
Zapominają o swoich kłopotach. Starają 
się żyć i cieszyć każdym darowanyd1 
przez los dniem.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK
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R a ka  p ie rs i
m o ż n a  u n i k n ą ć

Kobiety same wykrywają większość nowotworów piersi, często jednak już w zaawansowanym stadium choroby. 
Systematyczna samokontrola piersi umożliwia wcześniejsze wykrycie raka, a więc wtedy, gdy jest on uleczalny. 
Ocenia się, że dzięki samokontroli można by uratować rocznie od przedwczesnej śmierci 400-600 kobiet 
w Polsce. Jeśli kobieta wykryje raka w bardzo wczesnym stadium, może uratować swoją pierś.

Samokontrolę piersi należy wykonywać, począwszy od 25 roku życia, raz w miesiącu, najlepiej tydzień po 
miesiączce, gdy piersi nie są wrażliwe lub obrzmiałe. Kobiety, które przeszły okres przekwitania, powinny 
wykonywać badanie w te same dni każdego miesiąca.

Raz w roku należy zgłosić się na badanie piersi do lekarza, nawet gdy nie występują żadne niepokojące 
zmiany. Każda kobieta w wieku 35-40 lat powinna wykonać jedną mammografię (radiologiczne zdjęcie piersi), 
a w wieku 40-50 lat powtarzać ją  co dwa lata. Po 50. roku życia badanie to należy wykonywać raz w roku, o ile 
tekarz nie zaleci częściej.

Kiedy trzeba natychmiast 
zgłosić się do lekarza?

Gdy zaobserwujesz następujące 
objawy:
- zmiany w kształcie piersi lub ich 

położeniu, np. uniesienie piersi 
ku górze,

- zmarszczenie, wciągnięcie bro
dawki sutkowej, zaczerwienienie lub 
owrzodzenie, a także pomarań
czowe zabarwienie,

- wydzielinę z brodawki sutkowej 
(surowiczą lub zabarwioną krwią),

- guzek lub stwardnienie w piersi, 
które różn ią  się konsystencją  
od otoczenia,

- powiększenie węzłów chłonnych 
pod pachą.

Trzeba wiedzieć, że nie każdy 
guzek, stwardnienie lub zmiany 
skóry są rakiem. Zawsze jednak 
wymagają badania lekarskiego. 
Często są to zmiany zapalne lub 
nowotwory łagodne, a leczenie 
zapobiega ich przekształceniu się 
w nowotwory złośliwe.

JA K  B A D A Ć  S W O JE  P IE R S I?
W pozycji stojącej W  pozycji leżącej

S ta ń  p rz e d  lu 
s tre m  i d o k ła d n ie  
obe jrzy j p iers i trzy 
m a jąc ręce  w zd łuż  
cia ła.

O b e jrz y j p ie rs i 
z  rę k o m a  m o c n o  
w s p a rty m i na b io 
drach. W  tych pozy
cjach zw ró ć  uw agę 
na:

zm iany w  kszta łc ie  p iersi lub w  ich po ło 
żen iu  (np. un ies ien ie  p iersi ku górze), 
z m a rszcze n ia , w c ią g n ię c ia  lu b  zm ia n ę  
koloru skó ry  piersi,
w c iągn ięc ie , za cze rw ien ie n ie  lub  o w rzo 
dzenie brodaw ki sutkow e j, a także  je j po
m arańczow e zabarw ien ie .

B a d a ją c  p ie r s i  
trzym a j pa lce  p łas
ko i lekko naciska jąc 
z a ta c z a j k o ła  na 
p iersi, ja kb y  na ta r
czy zegara, zgodnie  
z  ru c h e m  w s k a 
z ó w e k . Z a c z n ij od 
m ie jsca , gdz ie  m o
g ła b y  b yć  g o d z in a  
12.00, zakreś l pełne 
n a jw ię k s z e  k o ło ,  
a n a s tę p n ie  d w a  

M niejsze co raz bliże j środka. W  trakc ie  tego  
badania zw raca j uw agę, czy  n ie w ystępu je  
w piersi guzek lub stw ardn ien ie , które  różni 
si? w yraźnie sw o ją  konsystencją  od otoczenia.

U n ieś z g ię tą  w  łokc iu  rękę  p ra w ą  po łóż 
d łoń z ty łu  głowy. L e w ą  rę ką  badaj p ie rś p ra 
wą. W  ce lu  zbadan ia  p iersi lewej un ieś z g ię tą  
w  ło kc iu  le w ą  rękę, po łóż  d łoń  z  ty łu  g łow y, 
a p ra w ą  rę ką  badaj le w ą  pierś.

Z b a d a j b ro d a w k ę  s u tk o w ą , d e lik a tn ie  
śc ie ra jąc  ją  kc iuk iem  i pa lcem  w skazu jącym ; 
o b s e rw u j,  c z y  n ie  w y d o b y w a  s ię  z  n ie j 
w ydz ie lina  su row icza  lub zabarw iona  krw ią.

Po łóż s ię  na w znak i w łó ż  poduszkę  lub z łożony  ręczn ik  
pod p raw y bark, a p ra w ą  rękę pod g łow ę. T rzym a jąc palce 
lewej ręki p łasko  i lekko naciska jąc, za tacza j ko ła  na praw ej 
p ie rs i, ja k  g d y b y  na  ta rc z y  z e g a ra , zg o d n ie  z  ruchem  
w skazów ek. Zaczn ij od m ie jsca, gdzie  m og łaby być godzina 
12.00; zakreśl pełne największe koło, a następnie dwa mniejsze 
coraz bliżej środka (tak ja k  w  pozycji stojącej na rys. 5). 
Z bada j każde m ie jsce  z  b rodaw ką  su tko w ą  w łączn ie  (tak 
ja k  na rys. 6).
W  celu zbadan ia  p iersi lew ej w łóż  poduszkę  lub z łożony 
ręczn ik  pod lew y bark, a le w ą  rękę pod g łow ę. P ra w ą  ręką  
badaj p ierś le w ą  w  tak i sam  sposób  ja k  poprzedn io  p ierś 

p raw ą. W  trakc ie  tego  badan ia  zw raca j uw agę, czy  nie w ystępu je  guzek  lub stw ardn ien ie  
p iersi, któ re  różni s ię  w yraźn ie  sw o ją  k o n sys ten c ją  od o toczenia .

Na kon iec sp raw dź  stan w ęz łów  ch łonnych pod pachą. 
W  pozycji leżące j na w zn a k  po łóż p ra w ą  rękę w zd łu ż  cia ła, 
a le w ą  zb a d a j p ra w ą  pachę. N astępn ie  w yko n a j to  sam o 
w  odw ro tnym  u łożeniu , tzn. z  le w ą  ręką  w zd łuż  c ia ła  zbadaj 
p ra w ą  rę ką  le w ą  pachę. Z w róć  uw agę, czy  w ęz ły  n ie s ą  
pow iększone.

HARMONOGRAM BADANIA PIERSI
Wiek Samokontrola piersi Mammografia Badanie przez specjalistę

20-35 lat Raz na miesiąc, 
siedem do dziesięciu dni 
po rozpoczęciu okresu

W odstępach jednego 
do trzech lat

35-40 lat Jak wyżej Pierwszy
mammogram

W odstępach jednego 
do trzech lat

40-50 lat Jak wyżej Co roku 
lub co dwa lata

Co roku

50+ Kobiety po menopauzie: 
tego samego dnia 
w każdym miesiącu

Co roku Co roku

magazyn B3 nr 16, 17 lipca 1998 VII



Przedsiębiorstwo W odociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.
63-200 Jarocin , u l. Kasprzaka 1a, te l. 747-34-87

____________________________________ ogłasza____________________________________

PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ 
SAMOCHÓD Nysa T 522

n r re jestr. KZJ 0427 , rok  p rod . 1983; cena w yw o ław cza  1503 ,00
Przetarg odbędzie się w dniu 29.07.98 o godz. 10.00 w siedzibie przedsiębiorstwa.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny 

wywoławczej, w dniu przetargu, w kasie - do godz. 9.00.
Ww. samochód można oglądać na terenie przedsiębiorstwa - ul. Kasprzaka 1 a w Jarocinie; 

w dniu 28.07.98 od godz. 9.00 do 14.00.
W przypadku niezbycia powyższego pojazdu w pierwszym przetargu, odbędzie się drugi przetarg 

w tym samym dniu. Za wady fizyczne przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności i zastrzega 
sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. (642/98)

W IZ J A
W IZ J A  v to pakiet 14 najlepszych światowych programów rozrywkowych 
w polskiej wersji językowej oraz jednego kanału autorskiego, Wizja-1. Platforma 
programowa W IZ J A  to bukiet kanałów tematycznych tak dobranych, aby 
zainteresować poszczególne segmenty widowni - mężczyzn, kobiety i dzieci.

BOGATA OFERTA PROGRAMOWA
Kanały film owe: HBO, Hallmark, Romantica - Telenowele, Le Cinema, TNT
Kanały informacyjne i edukacyjne:

Travel, QUESTV - BEZ GRANIC!, CNN International 
Kanały muzyczne: Atomie TV, Bet on Jazz 
Kanały dla dzieci: Fox Kids, Cartoon NetWork 
Oferta sportowa: żużel, piłka nożna, tenis, łyżwiarstwo, 

hokej, boks, bilard, kręgle, motosport 
Autorski kanał Wizja-1

O szczegóły pytaj u dealera

Krotoszyn 
ul. Zdunowska 16 

tel. (0-62) 725-74-96

63-400 Ostrów Wlkp. 
ul. Kolejowa 12 (deptak) 

tel. (0-62) 735-17-21

BIURO HANDLOWO-USŁUGOWE 
SPÓŁKA AKCYJNA 

FILIA NR 10

ZA PR A SZA DO

HURTOWNI ELEKTROTECHNICZNYCH
Oferujem y szeroki asortym ent branży elektrotechnicznej

CENY PRODUCENTA  
MOŻLIW OŚĆ NEGOCJACJI

Jarocin , ul. Batorego 26, tel. (0-62) 747-47-77

Hurtownia patronacka MEGA 
Pleszew, ul. Kazimierza W ielkiego 2, tel. 742-14-24

Z NAMI UJARZMISZ ENERGIĘ

TRANSPORT - KONTENER
JAROCIN= ŁÓDŹ* WARSZAWA 
S T A Ł E  P O Ł Ą C Z E N I E

TRANSPORT ŁĄCZONY

Tel./fax (0-62) 747-28-25 
(0-62) 747-39-17

Tel./fax (0-22) 651-01-42 
(0-22) 651-29-07

^  C tfc y ,  f \  f

BOAZERIE PC 
PANELE ścierni 
i podłogow<

OKNA, D
PŁYTY

JA R O C IN , ul. C E G L A N A  1, tel. 747-61-48

PRODUKCJA - SPRZEDAŻ - MONTAŻ
63-200 JAROCIN 

■ ■ ■ I  UL. LEŚNA 14
POZIOME i p i o n o w e —  ^  TEL. 747-37-53

62-800 KALISZ 
UL. WYSPIAŃSKIEGO 24

PPH U  s.c. H E N S T A R  
oferuje w sklepie 

przy ul. Barwickiego

- płytki ceramiczne 
prod. polskiej 
hiszpańskiej, włoskiej

- lustra łazienkowe
- dywaniki łazienkowe
- zasłonki prysznicowe
- armaturę łazienkową

oraz dostawę, montaż, naprawę 
żaluzji okiennych 

zewnętrznych, wewnętrznych
i rolet

(646/98)

AUTORYZOWANY 
SERWIS OGUMIENIA

JACEK RATAJCZAK

INFORM UJE
że przedłuża czas pracy w serwisie 
do godz. 19.00

OFERUJEMY
PROMOCYJNĄ SPRZEDAŻ 
NOWEGO OGUMIENIA
BEZPŁATNY MONTAŻ 
WYWAŻANIE KOMPUTEROWE

JAROCIN, ul. POZNAŃSKA 26a 
(obok komisu samochodowego) 

Czynne od 800 do 2000, w soboty 800 - 1400 
Tel. domowy 747-59-01
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AUTORYZOWANY
PRZEDSTAWICIEL

tHOOSttKttSTWO USU»OWO-H*MtttOV«

L L M ^
6 3 -2 0 0  J a ro c in  
u l. św . D u c h a  3 2  
te l. / fa x  (0 -6 2 ) 7 4 7 -3 0 -4 7  
te l. ko m . 0 -6 0 1 /7 5 0 -3 2 3

Dla ucha plus dla oka
Uwaga, po raz pierwszy w Polsce karta aktywacyjna sieci 
Plus gsm z najnowszym, kolorowym telefonem Nokia 5110 
oraz zestawem słuchawkowym.
Wszystko za jedyne 449 zł netto.

Liczba zestawów promocyjnych jest ograniczona.
Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Plus g s m .

449
BIZ VAT

Firma

B eM arS  BeMarS
poleca:
- usługi transportowe
- skup złomu
- KASACJA POJAZDÓW  SAMOCHODOW YCH

(zarządzenie wojewody poznańskiego nr 56/98) 
Odbiór własnym transportem 

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do soboty w godz. 7.00 -17.00 

Kiełczynek 31, gm. Książ Wlkp. 
tel./fax (0-61) 282-22-95

Z A O P A T R Z E N IE  R O LN IC T W A  i B U D O W N IC T W A

KOL MI X
RAFAŁ GOŚCI M A K

Cielcza
ul. Sienkiewicza 53A 

tel. 090/396-596 
tel. 090/615-963

WIELKA PROM OCYJNA SPR ZE D A Ż CEM EN TU  
CEMENT P-35 z dodatkami:

- 1 tona - 155,00 zł brutto worki 50 kg
- 1 tona - 160,00 zł brutto worki 25 kg

O R A Z
beton kom órkowy ♦ styropian ♦ cegła klinkierowa ♦ eternit

papa ♦ wapno

Zapraszamy
Gwarantujemy transport i załadunek

U nas najtaniej!

Towarzystwo Edukacji Bankowej SA w  Poznaniu 
ogłasza nabór na rok 1998/99

■  atrakcyjne kierunki kształcenia: 
administracja i finanse lokalne 
księgowość • podatki 
zarządzanie i marketing

■  trzy tryby nauki:
tryb dzienny • wieczorowy •

■  ciekawe perspektywy zawodowe

Zapraszamy:
Środa Wlkp., ul. Lipowa 9, tel. (0 61) 285 24 53 
http://www.teb.wsb.poznan.pl

ZAMÓW BEZPŁATNY INFORMA1

roczna policealna szkoła

STUDIUM 
F IN A N S Ó

:

S Z A F Y  I Z A B U D O W Y  
Z D R Z W IA M I 

P R Z E S U W A N Y M I
Z P Ł Y T Y  I L U S TE R

ORIGINAL ©

i1 PERGO
SZWEDZKIE

PODŁOGI LAMINOWANE
J A R O C IN , ul. św . D u c h a  15, te l. 7 4 7 -5 7 -3 7

Hurtownia Farb i Lakierów
MALTAP

Pleszew, ul. Kolejowa 1
ZAPRASZA DO PUNKTU W JAROCINIE

przy ul. Węglowej 2a (narożnik Wrocławskiej)
Oferujemy
✓  farby i lakiery czołowych polskich producentów
✓  kleje ATLAS (pełen asortyment)
✓  narzędzia malarskie
✓  usługi w zakresie mieszania farb (3.000 kolorów)

Zaopatrujemy lakierników samochodowych 
Ceny hurtowe

Godziny otwarcia: pon. - piątek 800 - 1630, sobota 800 - 1300
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6 5•'200 Jarocin 
ul. Wiosenna 29 

TEl./fAX (0-'62) 747T2-77
luRTOWNiA ElEklRyCZNA
Przedsiębiorstwo Proddkcyjno-Handlowo-Usługowe

Zenon Krawczyk 
jruje w cenach producenta:

- osj^ąęt elektroinstalacyjny
- kab le rjo r^w ody^^cza  kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła ;
- rurki ełektroinstałaęyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy stem^tSłJ rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt lifiłi napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z aprasza codziENNiE
od 8 .0 0  do 2 2 .0 0 , soboTy od 8 .0 0  do 1 6 .0 0

JA RO CIN  UL. JO R D A N A  28  
T E L .7 4 7  2 5 1 8

IV E K A I

DAEW O O
MOTOR POLSKA

UPUSTY!!!
- ZA STAREGO ŻUKA 5.000 zł
- RO CZNIK  ‘97 - 3.500 zł 
ATRAKCYJNA CENA AVII

SERWIS 
i SALON SPRZEDAŻY 

Poznań, os. Orła Białego 
ul. Kurlandzka 10 

fax (0-61) 879-53-53

DAEW OO
MOTOR POLSKA

P. P. „P0LM0ZBYT” ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY W GOSTYNIU 
UL. WROCŁAWSKA 140a, tel. (0-65) 572-00-42, 572-00-35

poleca:
• POLONEZTRUCK
• POLONEZ TRUCK (rok prod. 1997-1.500 zł bonifikaty)
• CITROEN C-15 • LDV
•LUBLIN II 2.9 i 3.5

W ie łk a  p rom ocja!
Nowy LUBLIN II za starego ŻUKA z bonifikatą 5.000 z ł

Taniej niż gdziekolwiek!
EURO PEJSKI FU N DU SZ LEASINGO W Y  
“PO LM O ZB YT" Gostyń

Do każdego zakupionego samochodu radioodtwarzacz w prezencie

ZA P R A S Z A M Y
C O D Z IE N N IE  od  8 .00  d o  16.00  
TA K ŻE  W  S O B O T Y  od 7 .00  d o  14.00 m

Zakłady Zielarskie „Herbapol” 
w Klęce

Spółka Akcyjna
producent leków roślinnych oraz preparatów ziołowych dła przemysłu 
farmaceutycznego, kosmetycznego i spożywczego, wchodzący w skład 

międzynarodowej grupy firm Martin Bauer

poszukują kandydatki na stanowisko:

A S Y S T E N T  Z A R Z Ą D U  - T Ł U M A C Z

Osoba zatrudniona na tym stanowisku spełniać będzie funkcje administracyjne 
dla Zarządu Spółki oraz stanowić ogniwo łączące Zarząd zarówno z gośćmi 
Spółki, jak i wewnętrznymi komórkami organizacyjnymi.

Wymagania:
- wykształcenie wyższe filologiczne,
- biegła znajomość języka niemieckiego i angielskiego,
- doświadczenie zawodowe,
- znajomość obsługi nowoczesnych urządzeń biurowych,
- znajomość procedur administracyjnych,
- zdolności organizacyjne.

Osobie, którą zatrudnimy na tym stanowisku oferujemy ciekawą i odpo
wiedzialną pracę w międzynarodowym zespole, atrakcyjne wynagrodzenie 
odpowiednie do wykonywanych obowiązków i posiadanych kwalifikacji, 
możliwość podnoszenia kwalifikacji w kraju i za granicą.
Osoby zainteresowane i spełniające powyższe kryteria prosimy o przesłanie 
listu motywacyjnego z życiorysem oraz kserokopii dyplomu na adres:

Zakłady Zielarskie "Herbapol" Klęka S. A.
Klęka 1

63-040 Nowe Miasto

w terminie do 20 lipca 1998 r.

W IELKA PROMOCJA!!!
NR 1 NA ŚWIECIE ■ KASA SHARP ER-A445F

(tylko 1.195 PLN po odliczeniu 50 % VAT)

Oferujemy ponadto urządzenia fiskalne: 
SANYO, CASIO, SAMSUNG, APOLLO, POSNET

( ju ż  od 745 PLN po odliczeniach)
Również w ofercie:

MARKOWE KOMPUTERY NA ZAMÓWIENIE!!! 
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ - NAJNIŻSZE CENY

RATY, LEASING Zadzwoń po szczegółowe informacje:
PC R0MAR - Biuro Handlowe: Jarocin, ul. Kilińskiego 4 
tel. kom. 0-602/186-682, 0-602/189-088, 0-602/192-238  
tel. (0-62) 747-10-85
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Sklep patronacki NOBILES W ŁOCŁAW EK poleca:

EMULSJE, FARBY, LAKIERY DLA BUDOWNICTWA
Wyroby w nieograniczonej ilości kolorów 
dzięki systemowi TINTORAMA 
Dobierane na miejscu wg wzornika kolorów

P. H. USZCZELKA
JAROCIN, UL. TARGOWA 12, tef. (0-62) 747-37-01 

Czynne codziennie od 10.00 do 18.00, w soboty od 9.00 do 14.00

WKŁADY 
KOMINY
ATESTOWANE
ZE STALI KWASOODPORNEJ

c .  o .
WĘGLOWE
GAZOWE
OLEJOWE

- SPRZEDAŻ
- MONTAŻ
- SERWIS

Zapewniamy transport
63-200 Jarocin, ul. Sobieskiego 10, tel. (0-62) 747-55-09

ZAKŁAD PRODUKCYJNO-HANDLOWY
Witaszyce, ul. Zatorze 18 

(przy głównej bramie "Lenwitu") 
tel. (0-62) 740-12-09 

Kalisz, ul. Wrocławska 18

BETONY Z CEMENTU 
„GÓRAŻDŻE”

TO SUKCES MUROWANY
SZEROKA GAMA NAJTAŃSZYCH MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
• cement, wapno, gipsy
• wełna mineralna, styropian
• dachówki, eternit, ondulina
• beton komórkowy
• cegły klinkierowe
• lepiki, papy, izolbet, dysperbit
• kostka brukowa, odwodnienia
• okna dachowe, folie dachowe
• stolarka PCV, DREWNO

kleje ATLAS 
pustaki skarpowe 
stal
cegła wapienno-piaskowa 
cegła pełna, dziurawka 
pustaki szczelinowe 
płyta gipsowo-kartonowa 
siatka ogrodzeniowa 
system dociepleń

Z  MOŻLIWOŚCIĄ ZAKUPU NA RATY!
Towar dowozimy do KLIENTA

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 7m - 16m, w soboty 7m - 1500

SZUKAMY PRZEDSTAWICIELI, HURTOWNI 
ODBIORCÓW INDYWIDUALNYCH

KUPUJ W POLWOSIE, NAPRAWDĘ WARTO!

Bank Rozw oju  C u k ro w n ic tw a  S. A. w  Poznaniu 
Filia W itaszyce 
te l. 7 40 -14 -2 8

O szc zę d n o śc io w y  R a c h u n ek  R en tiersk i

D U K A T
m in im a lna  w p ła ta  1 .000,- z ł

6 miesięcy 20,5 %
12 miesięcy 21,0 %
24 miesiące 21,5 %

Termin wypłaty odsetek: s  co miesiąc 
s  co kwartał

Lokata dynamiczna
K O M F O R T

imienna
W artość lokaty: 200, 500, 1.000, 2 .000  zł

Okres posiadania lokaty Oprocentowanie 
(w skali roku)

1 miesiąc 16,20 %
2 miesiące 16,72 %
3 miesiące 17,10 %
4 miesiące 17,80 %
5 miesięcy 18,20 %
6 miesięcy 18,90 %
7 miesięcy 19,10 %
8 miesięcy 19,25 %
9 miesięcy 19,50 %
10 miesięcy 19,65 %
11 miesięcy 19,70 %
12 miesięcy 20,15 %

Oprocentowanie rośnie z miesiąca na miesiąc, bez konieczności przedłużania lokaty. Oprocentowanie 
naliczanie jest za każdy dzień posiadania lokaty po miesiącu od dnia jej założenia.

W k ł a d  O s z c z ę d n o ś c io w y

9 - m i e s i ę c z n y
m in im a lna  w p ła ta  100,- z ł

Kwota wpłaty Oprocentowanie stałe
do 1.000,- zł 20,0 %
od 1.001,-do 2.000,-zł 20,5%

^ od 2.001,-zł_________________ 21,0 %________ ,

Szczegółowe informacje otrzymają Państwo w placówkach 
B a n k u  R o z w o j u  C u k r o w n ic t w a  S.A.

Z a p r a s z a m y

Zakład Produkcji Kotłów

Henryk i Sławomir Kaczmarek 
63-300 Pleszew, ul. Kaliska 176

tel. (0-62) 742-16-76, (0-62) 742-22-90 
tel./fax (0-62) 742-46-96

PRODUKUJE
nowoczesne, ekologiczne 
rewelacyjne, każdej wielkości 
pleszewskie kotły 
centralnego ogrzewania na miał 
z  elektronicznym sterowaniem 
o najwyższych 
parametrach technicznych

UKS - 
KWM-S -

zwykłe
sterowany elektroniczne

, G ł G E /  KOTŁY POSIADAJĄ zakresie
E /  remontów kottów i montażu kotłowni

IDWULETNIĄGWARANCJĘ
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Mistrz bez napastników
Czy mistrzem świata w pitce nożnej może zostać zespół, który nie posiada 

w swych szeregach ani jednego groźnego napastnika? Przed francuskim 
Coupe de Monde wydawało się, że nie. Gospodarze mistrzostw udowodnili, 
że jednak może.

Szesnaste finały piłkarskich mistrzostw 
św ia ta  p rz e s z ły  ju ż  do h is to r ii.  
Zwyciężyli gospodarze imprezy - re
prezentanci Francji. Okazali się naj
lepsi, gromiąc w finale Brazylię 3:0.

Zawiodła Brazylia, zwłaszcza w fi
nale. Ten zespół miał szansę powtórzyć 
wyczyn legendarnych ekip z roku 1958 
(Brazylia jako jedyny zespół spoza 
Europy wywalczył tytu ł na Starym

Od tego meczu minęło niewiele 
czasu, ale nadszedł już moment pierw
szych, “gorących” podsumowań.

Z jednej strony mogliśmy obejrzeć 
podczas tych mistrzostw kilka wspa
niałych spotkań, które na długo 
pozostaną nam w pamięci (np. półfinał 
Brazylia - Holandia, spotkania Holandii 
z Argentyną Argentyny z Anglią, czy 
Brazylii z Danią). Z drugiej strony chyba 
żadna z drużyn swoją grą nie stwo
rzyła legendy, nie przekonała do 
siebie. Na przykład Francja - mistrzowie 
świata. Zespół niesłychanie ambitny, 
waleczny, ale “n iekom ple tny” , bo 
pozbawiony zupełnie napastników. Na 
próżno szukać francuskich nazwisk 
wśród najlepszych strzelców imprezy. 
Wystarczy też sprawdzić, kto zdobył dla 
Francji gole w meczach rundy pucha
rowej - obrońcy Blanc, Thuram, pomoc
nicy Zidane, Petit. Aż dziw, że taka 
drużyna mogła zdobyć Puchar Świata. 
“Tricolores” od czasów Justa Fontaine’a 
nie dysponowali nigdy dobrymi napast
nikami (może najlepsi to Papin i Stopyra 
w 1986 roku). Ale przecież drużyna zfan- 
tastycznym Platinim, Tiganą Giressem, 
Fernandezem, Bossisem, Batistonem, 
Amorosem i Batsem w składzie nale
żała do najlepszych w świecie w latach 
osiemdziesiątych. Obecna ekipa nie 
dorównuje, moim zdaniem, umiejęt
nościami tej dowodzonej przez Plati- 
niego, ale przejdzie do historii jako 
mistrzowska.

Kontynencie) i 1962 (Brazylia obroniła 
mistrzowską koronę). Ale gdzież tam 
obecnym brazylijskim bożyszczom do 
Pelego, Garrinchy, Vavy, Didiego czy... 
Zagaiło. W tych mistrzostwach “cana- 
rinhos” grali słabiej niż przed czte
rema laty. Nie eksplodował talent Ro- 
naldo, choć na pewno należał ten 
piłkarz do wyróżniających się w mistrzo
stwach. Nieźle zaprezentowali się 
Rivaldo, Cafu, Cesar Sampaio i Dunga. 
Roberto Carlos nie zdobył żadnej 
bramki, nawet z rzutu wolnego, Bebeto 
był cieniem piłkarza, który imponował 
przed czterema laty, a Denilson słusznie 
siedział większość czasu na ławce. 
Gdyby był Romano...

Mile zaskoczyła Chorwacja, choć to 
zespół o ustalonej marce. Poza tym, 
dzięki skutecznym, kombinacjom Bla- 
żevicia Chorwaci mieli dość łatwą drogę 
do półfinału. Po porażce z Argentyną 
trafili na Rumunów, których skutecz
ność wyczerpała się w pierwszej run
dzie, a następnie na wyjątkowo słabych 
w tych mistrzostwach Niemców.

Najpiękniejszy, najbardziej ofen
sywny i efektowny futbol podczas 
tych mistrzostw zaprezentowała Ho
landia, ale do domu wraca bez medalu. 
To kara za nieskuteczność. Szkoda, że 
Bergkamp przed mistrzostwami doznał 
kontuzji i nie był w pełni przygotowany 
do turnieju. Gdyby to on, a nie Kluivert, 
wystąpił w roli egzekutora, to Holendrzy 
byliby dziś chyba mistrzami świata.

Kolarskie treningi
Treningi kolarstwa górskiego  

prowadzone są w każdy wtorek  
i piątek o godz. 16.00 na parkingu 
obok JAROMY w Jarocinie.

Niezbędnych wskazówek udzielają

XII

reprezentanci województwa we wrze
śniowych Amatorskich Mistrzostwach 
Polski w Kolarstwie Górskim. Treningi 
przeznaczone są dla chłopców i dziew
cząt w wieku 10-15 lat. Potrwają przez 
całe wakacje i są nieodpłatne. (jn)

Spośród drużyn europejskich oprócz 
Niemców najbardziej zawiedli Hiszpa
nie oraz Bułgarzy. Z kolei Włosi też mo
gli osiągnąć więcej, ale nadal nie mają 
szczęścia do selekcjonerów. Cesare 
Maldini tę prawidłowość potwierdził. 
Pozytywnym zaskoczeniem była posta
wa Danii w rundzie pucharowej. Zespół 
spisany po eliminacjach na straty, dzięki 
rewelacyjnej postawie braci Laudrupów, 
waleczności i przemyślnej taktyce, bliski 
był sprawienia niespodzianki w meczu 
z Brazyliąi awansu do najlepszej czwórki.

Nadspodziewanie dobrze zaprezen
towały się drużyny z Ameryki Południo
wej. Tylko Kolumbia nie zdołała awan
sować z grupy. Paragwaj posiadał fan
tastycznego bramkarza Chilaverta, 
Chile z kolei groźnych napastników 
Salasa i Zamorano. Argentyna miała 
szansę odegrać w tym turnieju znaczą
cą rolę, ale nie kalkulowała, tak jak 
Chorwacja, i po ciężkich bojach z Anglią 
i Holandią medalu, w przeciwieństwie 
do Chorwatów, nie zdobyła. Niespo
dziewanie dobrze radził sobie w tych 
mistrzostwach Meksyk. Była to drużyna, 
która walką do ostatnich sekund meczu 
zjednała sobie sympatię kibiców.

Afryka nadal nie zdobyła medalu 
mistrzostw świata. Trochę w tym winy 
sędziów, którzy skrzywdzili Kamerun

i Maroko. Nigeria miała szansę sprawić 
niespodziankę, lecz trafiła na świetnie 
dysponowanych Duńczyków. Ofensyw
nie grający Nigeryjczycy nie potrafili, 
podobnie jak Holendrzy, wykorzystać 
stwarzanych sytuacji.

Rozczarowały także drużyny azjaty
ckie, może poza teoretycznie najsłab
szym Iranem. Przed czterema laty Azja
ci osiągnęli więcej. Tym razem impono
wali tylko szybkością i ambicją.

Mimo iż m istrzostwa w sumie 
można uznać za przeciętne, to tak jak 
każde miały one swoje gwiazdy. Nie 
było jednak zawodnika, który wybijałby 
się zdecydowanie ponad pozostałych, 
tak jak niegdyś Pele czy Maradona. 
Można jednak wytypować jedną, dwie 
lub nawet trzy jedenastki najlepszych 
graczy tych mistrzostw. Poprzestanę na 
jednej, w której moim zdaniem znaleźć 
się powinni: Chilavert (Pargwaj) - Thuram, 
Desailly (Francja), Frank de Boer (Ho
landia), Jarni (Chorwacja) - Davids 
(Holandia), Michael Laudrup (Dania), 
Rivaldo (Brazylia) - Suker (Chorwacja), 
Ronaldo (Brazylia), Brian Laudrup (Dania).

Miejmy nadzieję, że za cztery lata 
mistrzostwa świata będą ciekawsze, 
piłkarze i sędziowie zaprezentują wyższą 
formę, a Polska znów zagra w finałach.

PAWEŁ WITWICKI

Rozwiązanie konkursu

Bez prawidłowych typów
Żaden z naszych Czytelników, biorących udział w konkursie “Wytypuj 

najlepszych”, nie przewidział prawidłowo czterech pierwszych drużyn 
piłkarskich Mistrzostw Świata Francja ’98.

Czytelnicy najczęściej typowali zespół Brazyli jako faworyta mistrzostw. Wielkie 
szanse dawali również Włochom, Niemcom i Holendrom. Nikt jednak nie 
przewidział, że najlepszą drużyną świata będzie Francja. Dlatego nie jest możliwe 
wyłonienie zwycięzców konkursu.

Piotrowi Grduszakowi z Wilkowyi redakcja postanowiła przyznać nagrodę 
pocieszenia - koszulkę i czapeczkę “Gazety”. Jako jedyny zaliczył on Chorwację 
do grona czwórki najlepszych. Nagrodę można odebrać w sekretariacie redakcji 
(Jarocin, ul. T. Kościuszki 8B). (rr)

Wiadomości sportowe 
w  JA-Radiu

Sponsorem audycji jest firma LPG Consulting 
Niedziela, godz. 1815

STOLARKA
u

|  A L U M IN IU M
i P n H  D R E W N O
3 P C V

SYSTEMY
SUCHEJ ZABUDOWY 

WNĘTRZ
JA R O C IN

ul. D ąbrow skiego 6 ul. W ęglow a 28 
tel. (0-62) 747-39-37 tel. (0-62) 747-30-58
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